Maka aqidah memiliki integrasi ke segala aspek dalam kehidupan muslim salah satunya adalah akhlak.

Konsep Akhlak Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali atau yang dikenal sebagai “Hujjatul Islam” dan “Zainuddin” memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad Al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H bertepatan dengan 1059 M di Ghazalah salah satu kota kecil yang terletak di Thus, wilayah Khurasan. Ia berguru kepada Syekh Ahmad bin Muhammad Ar-Razikani di daerah Thusia, sedangkan di daerah Jurjan dengan Imam Abi Nasar Al-Isma'ili, dan Imam Al-Haramain di daerah Nisapur.